АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27.05.2015                                                                                                                         № 85

О проведении  фотоконкурса на приз главы

Андреевского сельского поселения «Моя Россия»

В целях  патриотического воспитания,  воспитания любви к родному краю

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести фотоконкурс «Моя Россия».

Место проведения: Владимирская область, Александровский район, с. Андреевское ул. Советская д.13.
Дата и время проведения: 12 июня 2015г. в 11.00

2. Утвердить  Положение о фотоконкурсе «Моя Россия» (приложение №1).

3. Финансирование расходов по организации и проведению фотоконкурса за счет    бюджета администрации Андреевского сельского поселения.
 4. Контроль за выполнением настоящего положения   возложить на директора МБУК «Андреевский культурно-методический центр» Дуброву И.В.
  5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Глава поселения                                                                                                        Л.А. Беляева

 Приложение № 1
К постановлению администрации

Андреевского сельского поселения

от 27.05.2015 № 85

Положение о фотоконкурсе «Моя Россия»

1. Общие положения:

1.1. Фотоконкурс проводит администрация Андреевского сельского поселения

2. Цели и задачи конкурса:

2.1. Привлечение внимания жителей Андреевского сельского поселения к красоте и природе родной страны и необходимости их сохранения.

2.2. Воспитание любви к родному краю и формирование бережного, ответственного отношения к его природным богатствам.

2.3. Повышение творческой активности населения.

2.4. Развитие художественного и эстетического вкуса.

3. Условия конкурса:

3.1. В фотоконкурсе может участвовать любой житель Андреевского сельского поселения,  независимо от пола, рода занятий и увлечений.

3.2. На фотоконкурс принимаются фотографии любого жанра по тематике «Моя Россия».

3.3. От каждого участника принимается не более 3 работ, размер которых должен быть не меньше формата А5 (20х15,2).

3.4. Фотографии, присланные на фотоконкурс, могут быть отклонены от участия в следующих случаях:

— фотографии не соответствуют тематике конкурса;

— фотографии имеют низкое художественное или техническое качество.

4. Порядок проведения фотоконкурса и подведения его итогов:

4.1. Этапы проведения фотоконкурса:

— с 26.05.2015 года по 05.06.2015 года — прием фоторабот

— с 05.06.2015 по 11.06.2015 — работа жюри, подведение итогов, определение победителей;

— 12.06.2015— открытие ВЫСТАВКИ конкурсных работ конкурса, объявление и награждение победителей.

4.2. Победители (1, 2 и 3 место) награждаются дипломом, (памятным) подарком от главы Андреевского сельского поселения

5. Порядок подачи заявок и работ на конкурс:

Участник в заявке обязательно указывает следующие сведения:

— ФИО, дата рождения (число, месяц, год);

— домашний адрес, контактный телефон;

— комментарий к фотоработе (место фотосъемки, название фотоработы).

6. Жюри и процедура оценки конкурсных работ:

Для оценки конкурсных работ будет создано жюри, в которое войдут :

— Глава Андреевского сельского поселения Беляева Л.А.,

— Директор МБУК «Андреевского культурно-методического центра» Дуброва И.В.,

— специалисты Андреевского сельского Дома Культуры.

Для единообразного сравнения конкурсных работ выбраны следующие критерии оценки:

— соответствие теме конкурса

— общее восприятие;

— художественный уровень произведения;

— оригинальность идеи и содержание работы;

— техника и качество исполнения.

Контактная информация:

Конкурсные работы и заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу:

с. Андреевское, ул. Советская, д. 13., Андреевский сельский Дом Культуры

Телефон для справок: 8 (49244)  70-3-73, 8 (49244)70-3-62 .